

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會對本公佈之全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

**HUAZHONG IN-VEHICLE HOLDINGS COMPANY LIMITED**  
**華眾車載控股有限公司**  
(於開曼群島註冊成立的有限公司)  
(股份代號：6830)

**截至二零二一年六月三十日止六個月中期業績公佈**

**財務摘要**

- 截至二零二一年六月三十日止六個月，收益約為人民幣892,299,000元，對比截至二零二零年六月三十日止六個月增加約17.6%。
- 截至二零二一年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔溢利約人民幣34,170,000元，對比截至二零二零年六月三十日止六個月增加約56.9%。
- 截至二零二一年六月三十日止六個月，毛利率為25.9%（截至二零二零年六月三十日止六個月：24.0%）。
- 截至二零二一年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔每股基本盈利約為人民幣1.93分（截至二零二零年六月三十日止六個月：約人民幣1.23分）。
- 董事會議決不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。

## 未經審核中期業績

華眾車載控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績，連同截至二零二零年六月三十日止六個月的比較數字。

### 中期簡明綜合損益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	892,299	758,941
銷售成本		(661,462)	(577,037)
毛利		230,837	181,904
其他收入及收益	4	15,575	17,066
銷售及分銷開支		(68,899)	(55,248)
行政開支		(129,638)	(98,176)
金融資產的減值虧損淨額		(347)	(1,300)
其他開支		(8,888)	(4,493)
應佔合營企業溢利		18,291	8,639
融資收入	5	6,120	2,261
融資成本	6	(17,895)	(19,317)
除稅前溢利	7	45,156	31,336
所得稅開支	8	(8,721)	(8,158)
期內溢利		36,435	23,178



## 中期簡明綜合全面收入表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利	<b>36,435</b>	23,178
其他全面收入		
後續期間可重新分類至損益的 其他全面虧損：		
換算外國業務所產生的匯兌差額	—	—
後續期間可重新分類至損益的 其他全面虧損淨額	—	—
後續期間不會重新分類至損益的 其他全面(虧損)/收入：		
指定為按公平值計入其他全面收入的 股權投資：		
公平值變動	—	(11,360)
所得稅影響	—	2,840
後續期間不會重新分類至損益的 其他全面(虧損)/收入淨額	—	(8,520)
期內其他全面(虧損)/收入，扣除稅項	—	(8,520)
期內全面收入總額	<b>36,435</b>	14,658
以下各方應佔：		
母公司擁有人	34,170	13,261
非控股權益	2,265	1,397
	<b>36,435</b>	14,658

## 中期簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

		二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	902,904	908,998
投資物業		33,761	34,777
使用權資產		231,107	233,990
無形資產		5,171	5,784
於合營企業的投資		214,492	200,701
購買物業、廠房及設備的預付款項 指定為按公平值計入其他全面收益 的股權投資		46,764	48,400
遞延稅項資產		69,797	69,797
		13,700	10,838
非流動資產總值		<u>1,517,696</u>	<u>1,513,285</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		321,103	292,160
貿易應收款項及應收票據	12	736,586	819,678
預付款項及其他應收款項		378,621	290,468
應收關聯方款項		87,507	63,538
已抵押存款		176,220	173,220
現金及現金等價物		120,897	94,429
流動資產總值		<u>1,820,934</u>	<u>1,733,493</u>

## 中期簡明綜合財務狀況表 (續)

於二零二一年六月三十日

	附註	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應付票據	13	888,969	965,541
其他應付款項及應計費用		272,531	246,909
計息銀行借款		635,990	543,683
租賃負債		2,435	4,571
應付關聯方款項		66,509	49,588
應付所得稅		43,375	42,622
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		1,909,809	1,852,914
		<hr/>	<hr/>
流動負債淨額		(88,875)	(119,421)
		<hr/>	<hr/>
資產總值減流動負債		1,428,821	1,393,864
		<hr/>	<hr/>
<b>非流動負債</b>			
計息銀行借款		184,321	173,172
租賃負債		93	220
政府補貼		18,547	19,154
遞延稅項負債		15,966	17,102
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		218,927	209,648
		<hr/>	<hr/>
淨資產		1,209,894	1,184,216
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 中期簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二一年六月三十日

	二零二一年 六月三十日	二零二零年 十二月三十一日
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)
<b>權益</b>		
<b>母公司擁有人應佔權益</b>		
已發行股本	142,956	142,956
儲備	1,023,927	1,000,514
	<u>1,166,883</u>	<u>1,143,470</u>
<b>非控股權益</b>	43,011	40,746
<b>權益總額</b>	<u><u>1,209,894</u></u>	<u><u>1,184,216</u></u>

## 1. 編製基準

截至二零二一年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則（「國際會計準則」）第34號中期財務報告編製。

中期簡明綜合財務資料並無載入年度綜合財務報表所規定的所有資料及披露，並應與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱覽。

### 持續經營基準

儘管本集團於二零二一年六月三十日錄得綜合流動負債淨額人民幣88,875,000元，惟本公司董事按持續經營基準編製中期簡明綜合財務資料。

為改善本集團的財務狀況，本公司董事已採取下列措施：

- (i) 於二零二一年六月三十日，本集團擁有來自銀行的未動用信貸融資約人民幣813,105,000元；及
- (ii) 董事持續採取行動以加強對各種經營開支的成本控制，並積極尋求新投資與業務機遇，旨在吸納可盈利及正面的現金流業務；

本公司董事認為，鑒於迄今已採取的措施連同其他進行中措施的預期結果，按持續經營基準編製中期簡明綜合財務資料乃屬適當，而不論本集團於二零二一年六月三十日的財務及流動資金狀況。

## 2. 會計政策及披露變更

編製中期簡明綜合財務資料時所採納的會計政策與應用於編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表者一致，惟就本期財務資料首次採納以下經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）除外。

國際財務報告準則第9號、國際會計準則第39號、國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第4號及國際財務報告準則第16號之修訂本  
國際財務報告準則第16號之修訂本

*利率基準改革 – 第二階段*

*2019冠狀病毒 – 2021年6月30日之前相關租金優惠*

就本期財務資料首次採納以上修訂本後，修訂本對本集團之中期財務狀況或表現概無任何影響。

## 3. 經營分部資料

為達致管理目的，本集團組織為一項單一業務單位，主要包括生產及銷售汽車內外裝飾及結構零件、模具及工具、空調或暖風機外殼和貯液筒及其他非汽車產品。管理層在制訂分配資源及本集團表現的決策時會審閱綜合業績。因此，並無呈報分部分析。

下表呈列本集團分別於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日的非流動資產資料，其按資產所在地編製，不包括金融工具及遞延稅項資產。

	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
中國大陸	<u>1,434,199</u>	<u>1,432,650</u>

#### 4. 收益、其他收入及收益

本集團截至二零二一年六月三十日及二零二零年六月三十日止六個月之客戶合約收益(包括銷售下列貨品及提供下列服務)明細如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
<b>貨品或服務之分類</b>		
收益		
銷售塑料零件及汽車零件	855,812	680,071
銷售模具及工具	36,487	78,870
	<u>892,299</u>	<u>758,941</u>
其他收入		
管理服務	1,960	1,823
	<u>1,960</u>	<u>1,823</u>
來自客戶合約之收益總額	<u><b>894,259</b></u>	<u><b>760,764</b></u>
<b>地區市場</b>		
中國大陸	860,130	739,644
海外	34,129	21,120
	<u>894,259</u>	<u>760,764</u>
來自客戶合約之收益總額	<u><b>894,259</b></u>	<u><b>760,764</b></u>
<b>收入確認時間點</b>		
在某一時間點轉移之貨物	892,299	758,941
隨時間轉移之服務	1,960	1,823
	<u>894,259</u>	<u>760,764</u>
來自客戶合約之收益總額	<u><b>894,259</b></u>	<u><b>760,764</b></u>

其他收入及收益之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
租金收入	7,368	7,025
政府補貼	3,966	6,073
自指定為按公平值計入其他全面收入的 股權投資收取的股息	—	1,811
管理費	1,960	1,823
出售物業、廠房及設備項目的收益	638	25
其他	1,643	309
總計	<u>15,575</u>	<u>17,066</u>

## 5. 融資收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
銀行存款的利息收入	3,131	2,261
貸款及應收款項的利息收入	2,989	—
	<u>6,120</u>	<u>2,261</u>

## 6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
計息銀行借款的利息開支	17,721	19,140
租賃負債的利息開支	174	177
	<u>17,895</u>	<u>19,317</u>

## 7. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
已確認存貨成本	661,462	577,037
物業、廠房及設備折舊	53,448	44,298
使用權資產折舊	5,153	4,693
投資物業折舊	1,547	1,669
無形資產攤銷	613	606
短期租賃項下租賃付款	8,440	6,392
僱員福利開支 (不包括董事及行政總裁的薪酬)：		
工資、薪金及其他福利	125,054	95,946
租金收入總額	(9,544)	(8,685)
產生租金收入的直接開支	2,176	1,660
租金收入淨額	(7,368)	(7,025)
匯兌差額淨額	8,115	3,037
貿易應收款項減值	347	1,300
存貨撇減撥回至可變現淨值	—	(744)
出售物業、廠房及設備項目的收益	(638)	(25)

## 8. 所得稅

本集團期內所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅		
— 期內支出	12,719	27,182
遞延所得稅	(3,998)	(19,024)
期內稅項支出總額	<u>8,721</u>	<u>8,158</u>

## 9. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
已宣派末期 — 每股普通股0.6080港仙 (二零二零年：0.5206港仙)	<u>10,757</u>	<u>8,404</u>

董事會已議決不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

## 10. 母公司普通股股權持有人應佔每股盈利

期內每股基本盈利乃按母公司擁有人應佔綜合淨溢利及截至二零二一年六月三十日止六個月已發行1,769,193,800股(截至二零二零年六月三十日止六個月：1,769,193,800股)普通股的加權平均數計算。

每股基本及攤薄盈利的計算乃基於：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
<b>盈利</b>		
用於計算每股基本及攤薄盈利的 母公司擁有人應佔溢利	<b>34,170</b>	21,781
	<u><u>34,170</u></u>	<u><u>21,781</u></u>
	<b>截至六月三十日止六個月</b>	
	<b>股份數目</b>	
	二零二一年	二零二零年
	(未經審核)	(未經審核)
<b>股份</b>		
於期內用於計算每股基本盈利的 已發行普通股的加權平均數	<b>1,769,193,800</b>	1,769,193,800
	<u><u>1,769,193,800</u></u>	<u><u>1,769,193,800</u></u>

## 11. 物業、廠房及設備

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團購買物業、廠房及設備的總成本為人民幣51,032,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣116,016,000元)。

本集團於截至二零二一年六月三十日止六個月出售賬面淨值人民幣3,215,000元的資產(二零二零年六月三十日：人民幣7,735,000元)，產生出售收益淨額人民幣638,000元(二零二零年六月三十日：人民幣25,000元)。

## 12. 貿易應收款項及應收票據

於報告期末，貿易應收款項及應收票據基於發票日及扣除虧損撥備後的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	569,760	626,037
三至六個月	84,534	70,703
六個月至一年	46,152	89,171
超過一年	36,140	33,767
	<u>736,586</u>	<u>819,678</u>

## 13. 貿易應付款項及應付票據

於二零二一年六月三十日，本集團貿易應付款項及應付票據基於發票日的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	646,517	669,463
三至十二個月	219,613	259,743
一至兩年	10,610	34,682
兩至三年	10,584	—
三年以上	1,645	1,653
	<u>888,969</u>	<u>965,541</u>

#### **14. 報告期後事項**

本集團於二零二一年六月三十日後並無進行重大期後事項。

#### **15. 批准中期簡明綜合財務資料**

未經審核中期簡明綜合財務報表於二零二一年八月二十六日經董事會批准及授權刊發。

## 管理層討論及分析

### 業務及市場回顧

本集團主要從事汽車內外結構及裝飾零件、模具及工具、空調或暖風機的外殼和貯液筒及其他非汽車產品的製造及銷售業務。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團的收益約為人民幣892,299,000元，較截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣758,941,000元增加約17.6%。截至二零二一年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔溢利約為人民幣34,170,000元，較截至二零二零年六月三十日止六個月人民幣21,781,000元增加約56.9%。

### 財務回顧

#### 收益

本集團的收益主要來自五大類產品：

- (i) 汽車內外結構及裝飾零件；
- (ii) 模具及工具；
- (iii) 空調及暖風機的外殼和貯液筒；
- (iv) 非汽車產品；及
- (v) 銷售原材料。

截至六月三十日止六個月

	二零二一年		二零二零年	
	收益 (未經審核) 人民幣千元	毛利率 %	收益 (未經審核) 人民幣千元	毛利率 %
汽車內外結構及裝飾零件	758,775	25.9	585,523	24.5
模具及工具	36,487	22.8	78,870	29.5
空調及暖風機的外殼和貯液筒	53,858	24.0	29,871	15.5
非汽車產品	25,056	52.1	9,480	19.6
銷售原材料	18,123	1.6	55,197	15.5
總計	<u>892,299</u>	25.9	<u>758,941</u>	24.0

截至二零二一年六月三十日止六個月，汽車內外結構及裝飾零件總收益為人民幣758,775,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣585,523,000元），佔本集團截至二零二一年六月三十日止六個月總收益85.0%（截至二零二零年六月三十日止六個月：77.2%）。毛利率由截至二零二零年六月三十日止六個月的24.5%輕微增加至截至二零二一年六月三十日止六個月的25.9%。收益增加主要由於汽車市場復甦導致銷售訂單增加所致。

截至二零二一年六月三十日止六個月，模具及工具收益為人民幣36,487,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣78,870,000元），佔本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的總收益4.1%（截至二零二零年六月三十日止六個月：10.4%）。毛利率由截至二零二零年六月三十日止六個月的29.5%下降至截至二零二一年六月三十日止六個月的22.8%。

截至二零二一年六月三十日止六個月，空調及暖風機的外殼和貯液筒收益為人民幣53,858,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣29,871,000元），佔本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之總收益6.0%（截至二零二零年六月三十日止六個月：3.9%）。毛利率由截至二零二零年六月三十日止六個月的15.5%上升至截至二零二一年六月三十日止六個月的24.0%。

截至二零二一年六月三十日止六個月，非汽車產品收益為人民幣25,056,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣9,480,000元)，佔本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之總收益2.8%(截至二零二零年六月三十日止六個月：1.2%)。毛利率由截至二零二零年六月三十日止六個月的19.6%大幅上升至截至二零二一年六月三十日止六個月的52.1%。

截至二零二一年六月三十日止六個月，銷售原材料的收益為人民幣18,123,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣55,197,000元)，佔本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之總收益2.0%(截至二零二零年六月三十日止六個月：7.3%)。毛利率由截至二零二零年六月三十日止六個月15.5%下降至截至二零二一年六月三十日止六個月的1.6%。

截至二零二一年六月三十日止六個月，整體毛利率輕微上升至25.9%(截至二零二零年六月三十日止六個月：24.0%)。

## **其他收入及收益**

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團其他收入及收益為人民幣15,575,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣17,066,000元)，較截至二零二零年六月三十日止六個月下降約8.7%。

## **銷售及分銷開支**

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團銷售及分銷開支約為人民幣68,899,000元，較截至二零二零年六月三十日止六個月的人民幣55,248,000元增加約24.7%。該增加主要是由於銷量增加令包裝及運輸開支增加所致。

## **行政開支**

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團行政開支約為人民幣129,638,000元，較截至二零二零年六月三十日止六個月的人民幣98,176,000元增加約32.0%。此主要因為期內薪酬福利、研發開支及專業服務費增加所致。

## 應佔合營企業溢利

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團錄得應佔合營企業溢利為人民幣18,291,000元，而於截至二零二零年六月三十日止六個月錄得應佔合營企業溢利為人民幣8,639,000元。

## 融資收入

本集團融資收入由截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣2,261,000元大幅增加至截至二零二一年六月三十日止六個月約人民幣6,120,000元，增加約170.7%。融資收入增加主要乃因現金及銀行結餘以及向一間供應商提供貸款的利息收入增加所致。

## 融資成本

本集團融資成本由截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣19,317,000元下降至截至二零二一年六月三十日止六個月約人民幣17,895,000元，減少約7.4%。融資成本減少主要由於截至二零二一年六月三十日止六個月融資成本下降所致。

## 稅項

本集團稅項開支由截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣8,158,000元增加至截至二零二一年六月三十日止六個月約人民幣8,721,000元，增幅約6.9%。該增加主要由於截至二零二一年六月三十日止六個月之應課稅溢利較截至二零二零年六月三十日止六個月有所增加所致。

## 流動資金及財務資源

截至二零二一年六月三十日止六個月，經營活動所用現金淨額約為人民幣15,168,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：經營活動所用現金淨額約為人民幣86,732,000元)。

投資活動所用現金淨額約為人民幣41,583,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：投資活動所用現金淨額約人民幣66,821,000元)及融資活動所產生現金流淨額約為人民幣83,219,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：融資活動所產生現金流淨額約人民幣42,404,000元)。投資活動所用現金主要為購買物業、廠房及設備以及使用權資產之款項。融資活動所產生現金淨額主要來自銀行貸款。

由於上述累計影響，本集團於截至二零二一年六月三十日止六個月錄得的現金流入淨額約為人民幣26,468,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：現金流出淨額約人民幣111,149,000元)。

於二零二一年六月三十日，本集團的現金及現金等價物(包括現金及銀行存款)約為人民幣120,897,000元(二零二零年十二月三十一日：約人民幣94,429,000元)。

於二零二一年六月三十日，本集團的計息銀行借款約為人民幣820,311,000元(二零二零年十二月三十一日：約為人民幣716,855,000元)，其中約人民幣635,990,000元(二零二零年十二月三十一日：約人民幣543,683,000元)應於一年內到期。本集團的借款須按年利率3.8%至5.0%計算應付利息。本公司董事會預期銀行借款將會由內部產生資金償付或到期後續期，並將會持續向本集團之經營業務提供資金。

## 資本承擔

於二零二一年六月三十日，本集團擁有資本承擔約為人民幣130,472,000元(二零二零年十二月三十一日：約人民幣137,364,000元)，用於購買物業、廠房及設備。

## 外匯風險

本集團之銷售及採購主要以人民幣(「人民幣」)計值。本集團之現金及現金等價物主要以人民幣及港元計值。借款以人民幣計值。由於本集團所承受之匯率波動風險不大，故本集團目前並無使用任何外幣對沖政策。然而，管理層將會密切監控本集團的外匯風險，同時將會於對本集團造成重大影響時考慮對沖外匯風險。

## 股本架構

於二零二一年六月三十日，本公司已發行及繳足股款之普通股總數為1,769,193,800股。

## 或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零二零年十二月三十一日：無)。

## 資產抵押

於二零二一年六月三十日，本集團的若干計息銀行及其他借款由本集團的資產約人民幣149,221,000元(二零二零年十二月三十一日：約人民幣164,560,000元)作抵押。已抵押的資產賬面值載列如下：

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
物業、廠房及設備	7,527	18,694
投資物業	1,321	929
使用權資產 — 預付土地租賃款項	31,373	35,937
已抵押存款	109,000	109,000
總計	<b>149,221</b>	<b>164,560</b>

## 資本負債比率

於二零二一年六月三十日，本集團的資本負債比率約為 62.3% (二零二零年十二月三十一日：62.3%)。資本負債比率按負債淨額 (包括計息銀行及其他借款、貿易應付款項及應付票據、其他應付款項及應計費用，以及應付關聯方及最終控股股東款項減現金及現金等價物) 除以資本總額 (包括母公司擁有人應佔權益) 加於回顧期末時的負債淨額計算。

## 持有的重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業以及重大投資或資本資產的未來計劃

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資或重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。於本公佈日期，董事會並無就任何重大投資或添置資本資產授權制訂任何計劃。

## 僱員及薪酬政策

於二零二一年六月三十日，本集團擁有員工 2,790 名 (二零二零年六月三十日：2,778 名)。截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團總員工成本 (不包括董事及主要行政人員之薪酬) 約為人民幣 125,054,000 元 (截至二零二零年六月三十日止六個月：約為人民幣 95,946,000 元)。本集團的薪酬政策符合相關法例、市況以及員工的表現。購股權將授予表現傑出及對本集團作出貢獻之若干合資格人士。

## 報告期後事項

於二零二一年六月三十日後至本公佈日期，本集團並無進行重大期後事項。

## 前景

二零二一年上半年，儘管乘用車市場受到來自晶片短缺、原材料價格上漲等多方面挑戰，汽車行業整體仍持續回暖，產銷量錄得同比大幅增長。中國汽車工業協會（「中汽協」）的數據顯示，上半年中國汽車產銷量分別達到1,256.9萬輛和1,289.1萬輛，同比增長24.2%和25.6%；與二零一九年同期相比，產銷量分別增長3.4%和4.4%。中國汽車市場於二零二零年觸底反彈後快速拉升，二零二一年上半年上行趨勢明顯。中汽協預計二零二一年全年汽車銷量有望達到2,700萬輛，同比增長約6.7%。其中乘用車銷量約2,210萬輛，同比增長約9.5%；新能源汽車銷量約為240萬輛，同比大幅增長約76%。作為中國領先中高端汽車零部件一級供應商，本集團將受益於政策利好下汽車行業的快速復甦，預計二零二一年全年將實現收益及溢利的持續增長及企業價值的不斷提升。

國家及地方政策持續利好新能源汽車賽道，新能源汽車財政補貼繼續延長，一系列扶持政策推動其高速高質發展，新能源汽車保有量持續上升。新能源汽車的快速發展勢必成為實現「雙碳」目標的主要力量，促進經濟社會發展全面綠色轉型。展望下半年，本集團將發揮「以塑代鋼」的技術優勢以滿足新能源汽車對輕量化材料的更高需求，加大力度佈局新能源汽車發展方向，拓展更多新能源汽車客戶及訂單。同時，本集團將堅持以發展中高端乘用車品牌客戶為主的策略，維持本集團毛利率於較高水平。

隨著新訂單的穩定增加，本集團預期將透過提升自動化程度，以不斷擴大新廠房產能。與此同時，本集團將加大內部優化及研發力度，以確保憑藉「以塑代鋼」的輕量化技術優勢維持行業領先地位。本集團亦將牢牢把握與高端合資汽車及電動汽車品牌客戶的長期合作機會，大力發展高附加值面料板塊及其他一站式零部件解決方案，以提升業務體量。此外，本集團將持續留意上下游產業鏈拓展機遇及與現有業務形成協同效應的潛在併購機會。本集團將一如既往維持穩健的財務狀況、業務的可持續性及盈利能力，以更高的靈活度抵禦潛在風險因素，並捕捉未來行業發展機遇，為股東帶來更具價值的可持續回報。

## 前瞻陳述聲明

上述管理層討論與分析包含財務狀況的某些前瞻性陳述及本集團營運和業務的成果。該等前瞻性陳述僅代表本公司對未來事件的預期或信念，並涉及已知和未知的風險以及不確定的因素可能導致實際業績、表現或事件與該等陳述內所明示或暗示者顯著不同。

前瞻性陳述涉及內在的風險和不確定性。股東及投資者等讀者務請注意，若干因素可能導致實際業績在若干情況下與任何前瞻性陳述所預計或暗示的業績顯著不同。

## 企業管治守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十四所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）所載的守則條文作為本公司守則。

董事會認為，本公司於截至二零二一年六月三十日止整個六個月內已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文，惟下列偏離除外。

### **守則條文第 A.2.1 條**

企業管治守則之守則條文第 A.2.1 條規定，主席及行政總裁之角色應予區分，不應由同一人擔任。在本公司的公司秘書協助下，董事會主席（「主席」）致力確保全體董事知悉於董事會會議發生之事項，並適時獲得充分及可靠的資料。

周敏峰先生現同時兼任本公司主席及行政總裁（「行政總裁」），此舉偏離企業管治守則守則條文第 A.2.1 條。董事會相信，由同一人兼任主席及行政總裁之架構可有效執行本集團之業務策略和營運。此外，本集團擁有眾多饒富經驗之人員負責日常業務營運，且董事會由三名執行董事、四名非執行董事及四名獨立非執行董事組成，擁有本集團進一步發展所需之均衡技能及經驗。董事會將不時檢討此偏離情況，以提升本集團之整體最佳利益。

### **上市發行人董事進行證券交易的標準守則**

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為規管本公司全體董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認截至二零二一年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的規定條文。

### **購買、出售或贖回本公司上市證券**

截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

## 中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。

## 審核委員會

本公司審核委員會（「**審核委員會**」）由三名成員組成，即於樹立先生（主席）、田雨時先生及徐家力先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會的首要職責為審閱及監督本集團財務報告過程、風險管理及內部控制體系。

本公佈之財務資料已遵照上市規則附錄十六披露。審核委員會已監察本集團的財務報告程序。審核委員會已審閱本集團採納的會計準則及慣例，並已討論審計及財務報告事宜，包括審閱本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的中期業績。本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的中期業績經已由審核委員會審閱，而審核委員會認為截至二零二一年六月三十日止六個月的中期業績公佈乃根據適用會計準則、規則及規例進行編製且已作出妥當披露。

## 致謝

本集團主席希望藉此機會感謝眾位董事給予寶貴意見及指導，以及本集團各員工為本集團勤奮工作及忠誠服務。

## 刊發中期業績及中期報告

本中期業績公佈將於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站(<http://www.cn-huazhong.com>)刊發。本公司將於適當時候向本公司股東寄發截至二零二一年六月三十日止六個月的中期報告，當中載有上市規則規定的一切資料，並將會登載於聯交所及本公司網站。

承董事會命  
華眾車載控股有限公司  
主席兼行政總裁  
周敏峰

香港，二零二一年八月二十六日

於本公佈日期，執行董事為周敏峰先生及 Wu Bichao 先生；非執行董事為賴彩絨女士、王玉明先生、管欣先生及余卓平先生；以及獨立非執行董事為王聯章先生、於樹立先生、田雨時先生及徐家力先生。